Опубликовано в информационном бюллетене «Сельский вестник» № 39 от 25.12.2020 г.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МЕЖЕВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25» декабря 2020г № 30

«О ПОРЯДКЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ НА 2021 ГОД»
В целях исполнения бюджетных полномочий администратора доходов местного бюджета предусмотренных ст.160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Администрацию Никольского сельского поселения Межевского муниципального района Костромской области администратором доходов местного бюджета.

2.Возложить на Администрацию Никольского сельского поселения Межевского муниципального района Костромской области следующие полномочия администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:

- контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты налогов (сборов) и иных обязательных платежей;

-начисление пеней и штрафов;

-взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;
-принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей, пеней, штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и предоставление в орган Федерального казначейства

платежных документов для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

-принятие решения о зачете (уточнении) платежей и предоставление соответствующего

-уведомления в орган Федерального казначейства.

3.Закрепить за Администрацией Никольского сельского поселения Межевского муниципального района Костромской области перечень доходов бюджета поселения, полномочия по администрированию которых возлагаются на Администрацию Никольского сельского поселения Межевского муниципального района согласно приложению №1 к настоящему Постановлению.

4.Постановление №38 от 26 декабря 2019 года «О порядке осуществления полномочий администраторов доходов на 2020 год» считать утратившим силу

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста, эксперта (главного бухгалтера) Тихомирову Елену Владимировну.

Глава Никольского сельского поселения:

Л.А. Ремова
Приложение №1 к Постановлению

от 25 декабря 2020 г №30
ПЕРЕЧЕНЬ

ДОХОДОВ БЮДЖЕТА НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ,ПОЛНОМОЧИЯ ПО АДМИНИСТРИРОВАНИЮ КОТОРЫХ ВОЗЛАГАЮТСЯ НА
Администрацию Никольского сельского поселения Межевского муниципального района Костромской области

	№п/п

	Код бюджетной классификации
	Наименование доходов

	1
	999 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	2
	999 1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	3
	999 114 13060 10 0000 410
	Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности сельских поселений, в части приватизации нефинансовых активов имущества казны

	4
	999 1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	5
	999 1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	6
	999 1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	7
	999 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	8
	999 2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

	9
	999 202 20216 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

	10
	999 2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	11
	999 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	12
	999 2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	13
	999 2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	14
	999 2 04 05099 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений

	15
	999 2 07 05020 10 0000 150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений

	16
	999 2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	17
	999 2 08 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	18
	999 2 18 60010 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	19
	999 219 00000 10 0000 150
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

PAGE